Администрация муниципального образования
сельское поселение
«Деревня Емельяновка»
Юхновского района Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28 июня 2021 года                                                                	 №22

	Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» от      №    «Об утверждении Порядка определения территории, части территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка», предназначенной для реализации инициативных проектов», от        №    «Об утверждении Порядка реализации инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка», в целях активизации участия жителей муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на территории муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» инициативных проектов граждан администрация муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка» в 2021 году (приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка» (приложение № 2).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации  МО сельское поселение
«Деревня Емельяновка»                                                                    Е.Н. Ерохина

Приложение № 1
к Постановлению
администрации муниципального
образования сельское поселение
«Деревня Емельяновка»
от 28.06.2021 № 22

Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка»

     1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов.
     2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, образованным при администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» для проведения конкурсного отбора инициативных проектов.
     3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации,  законами Калужской области, Уставом муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка» и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.
     4. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
     4.1. Оценка инициативных проектов.
     4.2. Формирование итоговой балльной оценки проектов.
     4.3. Принятие решения о перечне проектов-победителей по итогам конкурсного отбора.
     5. Конкурсная комиссия имеет право:
     5.1. Запрашивать в установленном порядке информацию по вопросам, отнесенным к компетенции конкурсной комиссии.
     6. Состав конкурсной комиссии утверждается нормативным правовым актом администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка».
     7. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии.
     8. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии присутствия на нем не менее двух третей ее членов.
     9. Председатель конкурсной комиссии:
     9.1. организует работу комиссии, руководит ее деятельностью;
     9.2. дает поручения членам комиссии;
     9.3. председательствует на заседаниях комиссии.
     10. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
     11. Секретарь Комиссии:
     11.1. Формирует проект повестки очередного заседания конкурсной комиссии.
     11.2. Обеспечивает подготовку материалов к заседанию конкурсной комиссии.
     11.3. Оповещает членов конкурсной комиссии об очередных заседаниях конкурсной комиссии и о повестке очередного заседания конкурсной комиссии.
     11.4. Ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.
     12. Решение конкурсной комиссии по итогам рассмотрения проектов принимается открытым голосованием простым большинством голосов. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
     Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов о принятии решений.
     13. По результатам заседания конкурсной комиссии составляется протокол, который подписывается председателем конкурсной комиссии, заместителем председателя конкурсной комиссии, секретарем конкурсной комиссии и членами конкурсной комиссии, участвовавшими в ее заседании.
     14. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрацией муниципального образования сельское поселение «Деревня Емельяновка».

Приложение № 2
к Постановлению
администрации муниципального
образования сельское поселение
«Деревня Емельяновка»
от 28.06.2021 № 22

[bookmark: P33][bookmark: P114]СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора
инициативных проектов
в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка»

Солодкая Светлана Николаевна – председатель комиссии

Ерохина Елена Николаевна – заместитель председателя комиссии

Кольцова Наталья Анатольевна – секретарь комиссии

Иванов Андрей Иванович – член комиссии

Олексик Елена Анатольевна – член комиссии